DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE

EXECUTIVO

Ano IX - Edição N° 024 de 31 de Janeiro de 2025

DATA: 31/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por

qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 88992559694

E-mail: secom@uruoca.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua João Rodrigues, 173, Centro, Uruoca, 62.460-000, CE.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Uruoca

Assinado eletronicamente por:
Felipe Lima de Souza
CPF: ***.426.903-**

IP com n°: 192.168.126.1
www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1984

aDOM 1/5www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 024/2025 - 31/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EDITAL

CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 012/2025 - CONVOCAÇÃO PÚBLICA 012/2025 – EDITAL 005/2024 ASSESP.

PORTARIA

PORTARIA: 007/2025 - QUANTITATIVO DE FALTAS.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 31/01/2025 12:31:22 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1984

2/5www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 024/2025 - 31/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

RECURSOS HUMANOS - EDITAL - CONVOCAÇÃO PÚBLICA : 012/2025

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 012/2025 – EDITAL 005/2024 ASSESP

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada neste ato por sua

Chefe, que no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Edital nº 005/2024 e:

CONSIDERANDO a necessidade para a composição do banco de Recursos Humanos de servidores para atender as necessidades temporárias;

CONSIDERANDO a necessidade da Secretaria Do Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural, E Dos Recursos Hídricos.

CONSIDERANDO ainda a carência no quadro de servidores públicos neste equipamento supramencionado;

RESOLVE:

Convocar, o candidato(a) aprovado(a), infra relacionado, a se fazer presente, na data do dia 03 de fevereiro de 2025 (segunda-feira), das 08:00 as 11:30 e

das 14:30 as 17:30 hrs no Centro de Feiras e Eventos, situado à Rua João Rodrigues, Centro, Uruoca-CE.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- SEDE

NOME LOTAÇÃO CARGO

AURELIO DE OLIVEIRA SANTOS SEDE AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

MOTORISTA CATEGORIA D- SEDE

NOME LOTAÇÃO CARGO

ANTONIO FERREIRA DE MATOS SEDE MOTORISTA D

FRANCISCO XAVIER DE MATOS NETO SEDE MOTORISTA D

FRANCISCO JOSE DE SOUSA SAMPAIO SEDE MOTORISTA D

FRANCISCO DIEGO CARNEIRO DA SILVA SEDE MOTORISTA D

VIGIA-CAMPANÁRIO

NOME LOTAÇÃO CARGO

VALDIVAN FELIX DE ARRUDA CAMPANÁRIO VIGIA

GLEYCIARA SILVA FREITAS CUNHA

Chefe de Recursos Humanos e Desenvolvimentos de Pessoal

Portaria ASSESP Nº 027/2025

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - PORTARIA - PORTARIA: 007/2025

PORTARIA SEDUC N° 07/2025, 31 DE JANEIRO DE 2025.

A Secretaria Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do prefeito, no exercício da direção da administração municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 da LOMU;

CONSIDERANDO o Art. 123 do estatuto dos servidores municipais (Lei N° 217/98)

CONSIDERANDO a frequência mensal dos servidores público municipal encaminhada pelos diretores das escolas municipais para a Secretaria da

Educação.

RESOLVE

Art. 1°. Incluir na folha de pagamento referente ao mês de janeiro de 2025, o quantitativo de faltas aos servidores públicos municipais, conforme anexo

único.

Art. 2°. O desconto na remuneração do servidor referente aos dias de faltas ao serviço conforme legislação vigente, implementado na folha de pagamento

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 31/01/2025 12:31:22 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1984

3/5www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 024/2025 - 31/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

referente ao mês de janeiro de 2025.

Art. 3°. Esta portaria entra vigor nesta data.

CERTIFIQUE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

BRUNO DE SOUSA MELO

Secretário Municipal da Educação

Portaria ASSESP Nº 121/2025

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA SEDUC N° 07/2025, 31 DE JANEIRO DE 2025.

NOME FUNÇÃO QUANTIDADE DE

FALTAS

ANTONIA ZILMA HENRIQUE DE ARAUJO AUXILIAR DE PROFESSOR 30

ELIXANDRA ARAUJO DA COSTA PROFESSORA 21

FRANCISCO DARLAN PEDRO FARIAS
AGENTE COMUNITARIO DA

EDUCAÇÃO
30

ITALA ANDRADE DA SILVEIRA AQUINO PROFESSORA 30

NIZIA DE OLIVEIRA SALES AGENTE ADMINISTRATIVO 30

PAULO HENRIQUE DA SILVA SAMPAIO
AGENTE COMUNITARIO DA

EDUCAÇÃO
30

QUININA MARIA ARAUJO GUALBERTO AGENTE ADMINISTRATIVO 21

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 31/01/2025 12:31:22 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1984

4/5www.uruoca.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 024/2025 - 31/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jan Kennedy Paiva Aquino
Prefeito

Raul Conrado Fernandes Moreira
Vice-prefeito

Eduardo Saraiva Ribeiro
Assessoria Especial do Prefeito - ASSESP

Felipe Lima de Souza
Secretaria de Ouvidoria, Comunicação,
Transparência e das Relações Institucionais -
SECOM

Laercio Gomes de Albuquerque
Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho,
Empreendedorismo e Renda - SEDEST

Mariana Rodrigues Soares
Secretaria de Obras Públicas, Urbanismo e dos
Serviços Públicos - SEMOP

Antonia Gracilene de Aguiar Oliveira
Secretaria da Saúde - SEMSA

Marcelo Ferreira Gomes
Secretaria de Esporte, Cultura, Lazer, Turismo e
Juventude - SECULT

Francisco Monte Neto
Secretaria da Gestão Pública, Planejamento e
Inovação - SEGESPI

Bruno de Sousa Melo
Secretaria da Educação - SEDUC

Antonio Diniz Tabosa Neto
Controladoria Geral do Município de Uruoca -
CGMU

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Felipe Lima de Souza - CPF: ***.426.903-** em 31/01/2025 12:31:22 - IP com n°: 192.168.126.1
Autenticação em: www.uruoca.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1984

5/5www.uruoca.ce.gov.br